
 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА   

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

От 25.03.2025 года  №69 

 

О проекте решения Собрания депутатов Городновского сельсовета Железногорского 

района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального  образования 

"Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района  

за 2024 год» 

 

     Руководствуясь Федеральным законом  от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО 

«Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области, Собрание депутатов 

Городновского сельсовета Железногорского района  

 

РЕШИЛО: 

 

            1. Внести проект решения Собрания депутатов Городновского  сельсовета 

Железногорского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального  

образования "Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района за 

2024 год» на обсуждение граждан, проживающих на территории Городновского  сельсовета 

Железногорского района Курской области. 

2. Обнародовать текст проекта решения Собрания депутатов Городновского  сельсовета 

Железногорского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального  

образования "Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района за 

2024 год»  размещения на информационных стендах, расположенных: 

1-й – в административном здании Городновского сельсовета; 

2-й – около магазина товаров повседневного спроса д. Городное; 

3-й – в Городновском фельдшерско-аккушерском пункте;   

  4-й – в магазине товаров повседневного спроса д. Копенки; 

  5-й – в магазине товаров повседневного спроса с. Большебоброво 

 для его обсуждения гражданами, проживающими на территории Городновского  

сельсовета Железногорского района Курской области, и представления предложений по нему. 

3. Обратиться к гражданам, проживающим на территории Городновского  сельсовета 

Железногорского района Курской области, с просьбой принять активное участие в обсуждении 

проекта решения Собрания депутатов Городновского  сельсовета Железногорского района «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального  образования "Городновское 

сельское поселение" Железногорского муниципального района за 2024 год», внести 

предложения по совершенствованию данного проекта. 

4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта решения Собрания 

депутатов Городновского  сельсовета Железногорского района «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального  образования "Городновское сельское поселение" 

Железногорского муниципального района за 2024 год», приему и учету предложений по нему 

(прилагается). 

5. Поручить комиссии: 

5.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту решения Собрания 

депутатов Городновского сельсовета Железногорского района «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального  образования "Городновское сельское поселение" 

Железногорского муниципального района за 2024 год»; 



5.2. Обобщенные и систематизированные материалы предоставить Собранию депутатов 

Городновского  сельсовета Железногорского района. 

6. Утвердить прилагаемые: 

- Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов 

Городновского  сельсовета Железногорского района «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального  образования "Городновское сельское поселение" Железногорского 

муниципального района за 2024 год»; 

- Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Городновского  

сельсовета Железногорского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального  образования "Городновское сельское поселение" Железногорского 

муниципального района за 2024 год». 

7. Обнародовать настоящее Решение на указанных в п.2 информационных стендах. 

8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Городновского  

сельсовета Железногорского района А.Н. Троянова. 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Городновского сельсовета                                                                     

Железногорского района                                                                                               Т.И.Куликова 

 

 

Глава Городновского сельсовета 

Железногорского района                                                                                                 А.Н.Троянов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 СОСТАВ 

комиссии по обсуждению проекта решения Собрания депутатов 

Городновского  сельсовета Железногорского района 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального  образования 

"Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района за 2024 

год» 

 

 

Председатель комиссии – Рыбкина Л.Н. –  заместитель Главы    

                                                                       Администрации Городновского  

                                                                       сельсовета Железногорского района 

 Секретарь            -             Кравцова О.М. – Начальник финансового отдела – главный бухгалтер 

                                                                       Администрации Городновского  

                                                                       сельсовета Железногорского района 

 Члены    - 

 

                                   Сафрошина М.И.- депутат Собрания депутатов 

                                                                       Городновского  сельсовета 

 

-                                             Пономарева З.И. - депутат Собрания депутатов 

                                                                       Городновского  сельсовета 

 

                                              Ильина Л.А. – депутат Собрания депутатов 

                                                                       Городновского  сельсовета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Утвержден 

решением Собрания депутатов  

Городновского  сельсовета Железногорского района  

от 25.03.2025 года №69 



 

 

 

                                                                                           

 

 

 
 

                             

                         

Порядок участия граждан в обсуждении  

проекта решения Собрания депутатов Городновского  сельсовета 

Железногорского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального  образования "Городновское сельское поселение" Железногорского 

муниципального района за 2024 год» 

 

 

 1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует 

вопросы участия граждан в обсуждении обнародованного проекта решения Собрания депутатов 

Городновского  сельсовета Железногорского района «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального  образования "Городновское сельское поселение" Железногорского 

муниципального района за 2024 год». 

2. Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Городновского  сельсовета 

Железногорского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального  

образования "Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района за 

2024 год» начинается со дня его официального обнародования на информационных стендах, 

расположенных:  

1-й – в административном здании Городновского сельсовета; 

2-й – около магазина товаров повседневного спроса д. Городное; 

3-й – в Городновском фельдшерско-аккушерском пункте;   

  4-й – в магазине товаров повседневного спроса д. Копенки; 

  5-й – в магазине товаров повседневного спроса с. Большебоброво, которое обнародуется 

не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения на заседании Собрания депутатов 

Городновского  сельсовета Железногорского района проекта решения Собрания депутатов 

Городновского  сельсовета Железногорского района «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального  образования "Городновское сельское поселение" Железногорского 

муниципального района за 2024 год». 

 Период обсуждения составляет 20 дней со дня официального обнародования проекта 

решения Собрания депутатов Городновского сельсовета Железногорского района «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального  образования "Городновское 

сельское поселение" Железногорского муниципального района за 2024 год» на 

информационных стендах. 

 3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов направляются в 

комиссию по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Городновского  сельсовета 

Железногорского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального  

образования "Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района за 

2024 год», приему и учету предложений по нему (далее комиссия), расположенную по адресу: 

Курская область, Железногорский район, д. Городное, ул. Тополиная, д. 1а, Администрация 

Городновского  сельсовета Железногорского района. 

 4. Обсуждение гражданами проекта решения Собрания депутатов Городновского  

сельсовета Железногорского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального  образования "Городновское сельское поселение" Железногорского 

муниципального района за 2024 год» может проводиться также путем коллективных 

обсуждений, проводимых в организациях Городновского  сельсовета Железногорского района 

Курской области, органах местного самоуправления Городновского  сельсовета 

Железногорского района Курской области.  

Утвержден 

решением Собрания депутатов Городновского  

сельсовета Железногорского района  

от 25.03.2025 года №69 

 

 



 Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения 

различных мнений способствовать выработке конструктивных предложений по проекту 

решения Собрания депутатов Городновского  сельсовета Железногорского района «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального  образования "Городновское 

сельское поселение" Железногорского муниципального района за 2024 год». 

 Индивидуальные и коллективные предложения должны быть представлены в комиссию 

не позднее 18.00 часов последнего дня обсуждения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

Порядок учета предложений по 

проекту решения Собрания депутатов Городновского  сельсовета 

Железногорского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального  образования "Городновское сельское поселение" Железногорского 

муниципального района за 2024 год» 

 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 44 Федерального закона «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

определяет порядок учета предложений по обнародованному проекту на информационных 

стендах, расположенных:  

1-й – в административном здании Городновского сельсовета; 

2-й – около магазина товаров повседневного спроса д. Городное; 

3-й – в Городновском фельдшерско-аккушерском пункте;   

  4-й – в магазине товаров повседневного спроса д. Копенки; 

  5-й – в магазине товаров повседневного спроса с. Большебоброво, проекту решения 

Собрания депутатов Городновского  сельсовета Железногорского района «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета муниципального  образования "Городновское сельское 

поселение" Железногорского муниципального района за 2024 год» (далее проект решения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального  образования "Городновское 

сельское поселение" Железногорского муниципального района за 2024 год»). 

 2. Предложения по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального  образования "Городновское сельское поселение" Железногорского 

муниципального района за 2024 год» вносятся гражданами, проживающими на территории 

Городновского  сельсовета Железногорского района, как от индивидуальных авторов, так и 

коллективные. 

3. Предложения по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального  образования "Городновское сельское поселение" Железногорского 

муниципального района за 2024 год» вносятся в комиссию по обсуждению проекта решения 

Собрания депутатов Городновского сельсовета Железногорского района «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета муниципального  образования "Городновское сельское 

поселение" Железногорского муниципального района за 2024 год», приему и учету 

предложений по нему в письменном виде по адресу: Курская область, Железногорский район, 

д. Городное, ул.Тополиная 1а, Администрация Городновского сельсовета Железногорского 

района и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком. 

4. Предложения по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального  образования "Городновское сельское поселение" Железногорского 

муниципального района за 2024 год» вносятся в комиссию в течение 20 дней со дня его 

обнародования на указанных в п.1 информационных стендах. 

5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день поступления. 

6. Предложения по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования "Городновское сельское поселение" Железногорского 

муниципального района за 2024 год», внесенные с нарушением и сроков, установленных 

настоящим Положением, не рассматриваются. 

7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и по итогам 

рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение. Обобщенные и 

систематизированные материалы вместе со своим мотивированным заключением комиссия 

направляет в Собрание депутатов Городновского сельсовета Железногорского района в течение 

5 дней со дня завершения приема предложений. 

8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и оценки поступивших 

предложений авторов либо их представителей, а также специалистов. 

 

 

Утвержден 

решением Собрания депутатов  

Городновского  сельсовета Железногорского района  

от 25.03.2025 года №69 



 
                                   

ПРОЕКТ 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА   

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
от ___.___.2025 года №___ 

 

                                                                                         
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

«Городновское сельское поселение»  

Железногорского муниципального района Курской области  

за 2024 год 

        

 

              Руководствуясь  ст.264.2, ст.264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.52 

п.6 ФЗ РФ №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»; Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Городновское сельское поселение» Железногорского муниципального района Курской 

области, Администрация Городновского сельсовета Железногорского района  

 

РЕШИЛО: 

 

              1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Городновское сельское поселение» Железногорского муниципального района Курской 

области за 2024 год: 

      по доходам в сумме 18 495 217,21 рублей согласно приложению № 1 к настоящему 

решению; 

      по расходам в сумме 36 698 654,22 рубля по ведомственной структуре расходов 

бюджета согласно приложению № 2; по разделам, подразделам расходов классификации 

расходов бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

      с  профицитом в сумме 18 203 437,01 рублей согласно приложению № 4 к 

настоящему решению; 

       по численности и фактическим расходам на оплату труда муниципальных служащих    

муниципального образования «Городновское сельское поселение» Железногорского 

муниципального района Курской области за 2024 год согласно приложению №5 к настоящему 

решению.   

  2. Опубликовать настоящее решение в газете «Жизнь района» и разместить на 

официальном сайте Администрации Городновского сельсовета Железногорского района 

Курской области в сети «Интернет». 

              3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Городновского сельсовета                                                                     

Железногорского района                                                                                      Т.И.Куликова                                       

 

 

Глава Городновского сельсовета 

Железногорского района                                                                                       А.Н.Троянов 

                         
 



 

 

                                                                                                                     

   
                                                                                                         Приложение №  1   

                                                                                              к  решению Собрания депутатов Городновского                                                                                                                                                                                                                                                                         

сельсовета Железногорского района от __.__.2025г. № ___                                                                                                   

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
                                                                                                                         муниципального образования «Городновское сельское 

                                                                                                                      поселение» Железногорского муниципального района 

                                                                                                                                 Курской области за 2024 год» 

 

Поступление доходов бюджета муниципального образования «Городновское  

сельское поселение» Железногорского муниципального района Курской области 

   по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год                                                                                                                                                                                                                    
 

рублей 
Коды бюджетной 

классификации РФ 

Наименование доходов Утверждено на 

2024г. 

 

Исполнено за 

2024 год 

% исполнения 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18 157 988,00 18 176 414,50 100,11 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 168 046,00 173 983,64 103,54 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 168 046,00 173 983,64 103,54 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 168 021,00 173 958,68 103,53 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 25,00 24,96 99,84 

106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 15 997 701,00 16 010 191,06 100,08 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 417 373,00 424 496,15 101,71 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 417 373,00 424 496,15 101,71 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 15 580 328,00 15 585 694,91 100,03 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 14 480 323,00 14 480 322,98 100,00 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 14 480 323,00 14 480 322,98 100,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 100 005,00 1 105 371,93 100,49 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 1 100 005,00 1 105 371,93 100,49 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 574 976,00 574 975,76 100,00 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 574 976,00 574 975,76 100,00 

1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 573 676,00 573 675,76 100,00 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских  поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 573 676,00 573 675,76 100,00 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 1 300,00 1 300,00 100,00 



государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 1 300,00 1 300,00  100,00 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 417 265,00 1 417 264,04 100,00 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 1 417 265,00 1 417 264,04 100,00 

1 14 06020 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 1 417 265,00 1 417 264,04 100,00 

1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 1 417 265,00 1 417 264,04 100,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 318 802,71 318 802,71 100,00 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 318 802,71 318 802,71 100,00 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 135 094,00 135 094,00 100,00 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 135 094,00 135 094,00 100,00 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 135 094,00 135 094,00 100,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты  183 708,71 183 708,71 100,00 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  183 708,71 183 708,71 100,00 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 183 708,71 183 708,71 100,00 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 18 476 790,71 18 495 217,21 100,10 
 

                                                                            

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                       Приложение №  2   
                                                                                                                                к  решению Собрания депутатов Городновского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

сельсовета Железногорского района от __.__.2025г. № ___                                                                                                                               

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
                                                                                                                        муниципального образования «Городновское сельское 

                                                                                                                      поселение» Железногорского муниципального района 

                                                                                                                                 Курской области за 2024 год» 
 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования «Городновское сельское поселение» 

Железногорского муниципального района Курской области 

за 2024 год                                                                                                                                                                                               
рублей 

 

Наименование 

Код 

бюдже

тополу

чателя 

РЗ ПР ЦСР ВР 

Утверждено на 

2024г. 

 

Исполнено за 

2024 год 
% испол-

нения 

ВСЕГО РАСХОДОВ 001     46 364 552,00 36 698 654,22 79,15 

Администрация Городновского сельсовета 

Железногорского района 001     46 364 552,00 36 698 654,22 79,15 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01    14 931 200,91 5 265 307,28 35,26 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 001 01 02   1 050 599,00 1 050 598,03 100,00 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 001 01 02 71 0 00 00000  1 050 599,00 1 050 598,03 100,00 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000  1 050 599,00 1 050 598,03 100,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 001 01 02 71 1 00 С1402  1 050 599,00 1 050 598,03 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 01 02 71 1 00 С1402 100 1 050 599,00 1 050 598,03 100,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 001 01 04   3 235 068,03 3 221 709,09 99,59 

Муниципальная программа Развитие 

муниципальной службы в Городновском 

сельсовете Железногорского района Курской 

области» 001 01 04 09 0 00 00000  256 949,00 256 949,00 100,00 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы» муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в Городновском 

сельсовете Железногорского района Курской 

области» 001 01 04 09 1 00 00000  256 949,00 256 949,00 100,00 

Основное мероприятие «Организация 

деятельности и развития муниципальной службы» 001 01 04 09 1 01 00000  256 949,00 256 949,00 100,00 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

деятельности муниципальной службы 001 01 04 09 1 01 С1493  256 949,00 256 949,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 09 1 01 С1493 200 256 949,00 256 949,00 100,00 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 001 01 04 73 0 00  00000  2 978 119,03 2 964 760,09 99,55 

Обеспечение  деятельности администрации 

муниципального образования 001 01 04 73 1 00  00000  2 978 119,03 2 964 760,09 99,55 

Осуществление переданных полномочий в сфере 

внутреннего муниципального финансового 

контроля 001 01 04 73 1 00  П1485  16 194,03 16 194,03 100,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 04 73 1 00  П1485 500 16 194,03 16 194,03 100,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 001 01 04 73 1 00 С1402  2 961 925,00 2 948 566,06 99,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 01 04 73 1 00 С1402 100 2 462 240,00 2 462 238,94  100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 73 1 00 С1402 200 469 721,00 456 363,12 97,16 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 29 964,00 29 964,00 100,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 001 01 06   65 400,00 65 400,00 100,00 



налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора  

Обеспечение деятельности контрольно-счетных 

органов муниципального образования 001 01 06 74 0 00 00000  65 400,00 65 400,00 100,00 

Руководитель контрольно-счетного органа 

муниципального образования 001 01 06 74 1 00 00000  65 400,00 65 400,00 100,00 

Осуществление переданных полномочий в сфере 

внешнего муниципального финансового контроля 001 01 06 74 1 00 П1484  65 400,00 65 400,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 1 00 П1484 500 65 400,00 65 400,00 100,00 

Резервные фонды 001 01 11   5000,00 - 0,00 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 001 01 11 78 0 00 00000  5 000,00 - 0,00 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000  5 000,00 - 0,00 

Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1 00 С1403  5 000,00 - 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 5 000,00 - 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   10 575 133,88 927 600,16 8,77 

Реализация государственных  функций, связанных 

с общегосударственным управлением 001 01 13 76 0 00  00000  10 575 133,88 927 600,16 8,77 

Выполнение других обязательств муниципальных 

образований 001 01 13 76 1 00  00000  10 575 133,88 927 600,16 8,77 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 001 01 13 76 1 00 С1404  10 566 166,88 918 633,76 8,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 76 1 00 С1404 200 916 815,00 916 813,76   100,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 9 649 351,88 1 820,00 0,02 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 001 01 13 76 1 00 С1439  8 967,00 8 966,40 99,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 76 1 00 С1439 200 8 967,00 8 966,40 99,99 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02    135 094,00 135 094,00    100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   135 094,00 135 094,00 100,00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 001 02 03 77 0 00 00000  135 094,00 135 094,00 100,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 001 02 03 77 2 00 00000  135 094,00 135 094,00 100,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 001 02 03 77 2 00  51180  135 094,00 135 094,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 02 03 77 2 00  51180 100 41 921,60 41 921,60 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 02 03 77 2 00  51180 200 93 172,40 93 172,40 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03    95 886,00 95 885,22 99,99 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенногохарактера, пожарная 

безопасность 001 03 10   95 886,00 95 885,22 99,99 

Муниципальная программа «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Городновском сельсовете Железногорского 

района Курской области» 001 03 10 13 0 00 00000  95 886,00 95 885,22 99,99 

Подпрограмма «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Городновского 

сельсовета Железногорского района» 

муниципальной программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Городновском сельсовете Железногорского 

района Курской области» 001 03 10 13 1 00 00000  93 886,00 93 885,22 99,99 

Основное мероприятие «Развитие системы 

добровольной пожарной охраны, 

совершенствование системы мониторинга 

обепечения пожарной безопасности в границах 

сельсовета» 001 03 10 13 1 01 00000  93 886,00 93 885,22 99,99 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

поселений 001 03 10 13 1 01 С1415  93 886,00 93 885,22 99,99 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 03 10 13 1 01 С1415 200 93 886,00 93 885,22 99,99 

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера и обеспечение 

безопасности людей на водных объектах» 

муниципальной программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Городновском сельсовете Железногорского 

района Курской области» 001 03 10 13 2 00 00000  2 000,00 2 000,00 100,00 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы управления при осуществлении 

мероприятий гражданской обороны и 

мобилизационной подготовки" 001 03 10 13 2 0100000  2 000,00 2 000,00 100,00 

Отдельные мероприятия в области гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на 

водных объектах 001 03 10 13 2 01С1460  2 000,00 2 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 03 10 13 2 01С1460 200 2 000,00 2 000,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04    25 451 711,09 25 451 711,09 100,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   25 451 711,09 25 451 711,09 100,00 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров на территории муниципального 

образования "Городновский сельсовет" 

Железногорского района Курской области и 

безопасности дорожного движения 001 04 09 11 0 00 00000  25 451 711,09 25 451 711,09 100,00 

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

Железногорского района Курской области 

муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров на территории муниципального 

образования "Городновский сельсовет" 

Железногорского района и безопасности 

дорожного движения" 001 04 09 11 2 00 00000  25 451 711,09 25 451 711,09 100,00 

Основное мероприятие "Обеспечение требуемого 

технического состояния сети автомобильных 

дорог сельсовета, их пропускной способности, 

эффективно содействующей развитию экономики, 

улучшению качества жизни населения сельсовета, 

созданию безопасных условий движения" 001 04 09 11 2 01 00000  25 451 711,09 25 451 711,09 100,00 

Осуществление переданных полномочий по 

капитальному ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 001 04 09 11 2 01 П1424  183 708,71 183 708,71 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 11 2 01 П1424 200 183 708,71 183 708,71 100,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 001 04 09 11 2 01 С1424  25 268 002,38 25 268 002,38 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 11 2 01 С1424 200 25 268 002,38 25 268 002,38 100,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 001 05     5 304 108,00 5 304 105,16 100,00 

Благоустройство 001 05 03   5 304 108,00 5 304 105,16  100,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

Городновском сельсовете Железногорского 

района Курской области» 001 05 03 07 0 00 00000  5 304 108,00 5 304 105,16 100,00 

Подпрограмма «Благоустройство населенных 

пунктов сельсовета» муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами граждан в 

Городновском сельсовете Железногорского 

района Курской области» 001 05 03 07 3 00 00000  5 304 108,00 5 304 105,16 100,00 

Основное мероприятие «Благоустройство 

населенных пунктов сельсовета» 001 05 03 07 3 01 00000  5 304 108,00 5 304 105,16 100,00 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 01 С1433  5 304 108,00 5 304 105,16 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 07 3 01 С1433 200 5 304 108,00 5 304 105,16 100,00 



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10    446 552,00 446 551,47 100,00 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   446 552,00 446 551,47 100,00 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан в Городновском  сельсовете 

Железногорского района Курской области» 001 10 01 02 0 00 00000  446 552,00 446 551,47 100,00 

Подпрограмма «Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан» муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан в 

Городновском сельсовете Железногорского 

района Курской области» 001 10 01 02 2 00 00000  446 552,00 446 551,47 100,00 
Основное мероприятие «Выплата пенсии за 

выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных 

служащих и лиц, осуществлявших полномочия 

выборного должностного лица местного 

самоуправления на постоянной основе в 

муниципальном образовании «Городновский 

сельсовет» 001 10 01 02 2 01 00000  446 552,00 446 551,47 100,00 
Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 001 10 01 02 2 01 С1445  446 552,00 446 551,47 100,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 001 10 01 02 2 01 С1445 300 446 552,00 446 551,47 100,00 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


                                                                                                           Приложение №  3   
                                                                                                                                к  решению Собрания депутатов Городновского                                                                                                                                                                                                                                                                                              

сельсовета Железногорского района от __.__.2025г. № ___                                                                                                                                    

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
                                                                                                                        муниципального образования «Городновское сельское 

                                                                                                                      поселение» Железногорского муниципального района 

                                                                                                                                 Курской области за 2024 год» 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Городновское сельское поселение»  

Железногорского муниципального района Курской области по разделам, подразделам   

расходов классификации расходов бюджета 

за 2024 год 

рублей 

 

                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                        
 

 

 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Утверждено на 

2024г. 

 

Исполнено за 

2024 год 
% испол-

нения 

Всего расходов     46 364 552,00 36 698 654,22 79,16 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    14 931 200,91 5 265 307,28 35,27 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02   

1 050 599,00 1 050 598,03 100,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04   

3 235 068,03 3 221 709,09 99,59 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06   

65 400,00 65 400,00 100,00 

Резервные фонды 01 11   5 000,00 - 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   10 575 133,88 927 600,16 8,78 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    135 094,00 135 094,00 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   135 094,00 135 094,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    95 886,00 95 885,22 99,99 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   95 886,00 95 885,22 99,99 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    25 451 711,09 25 451 711,09 100,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   25 451 711,09 25 451 711,09 100,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05     5 304 108,00 5 304 105,16 100,00 

Благоустройство 05 03   5 304 108,00 5 304 105,16  100,00 

Социальная политика 10    446 552,00 446 551,47 100,00 

Пенсионное обеспечение 10 01   446 552,00 446 551,47 100,00 



 
                                                                                                               Приложение №  4   

                                                                                                                                к  решению Собрания депутатов Городновского                                                                                                                                                                                                                                                                                           
сельсовета Железногорского района от __.__.2025г. № ___                                                                                                                                     

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

                                                                                                                        муниципального образования «Городновское сельское 

                                                                                                                      поселение» Железногорского муниципального района 

                                                                                                                                 Курской области за 2024 год» 

 

 

 

Источники финансирования дефицита 

   бюджета муниципального образования «Городновского сельского поселения» Железногорского  

муниципального района Курской области по кодам классификации  

источников финансирования дефицита бюджета 

за 2024 год 

 

рублей 
Коды бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 Наименование источников 

финансирования дефицита бюджета  

Утверждено на 

2024г. 

 

Исполнено за 2024 

год 
% испол-

нения 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета    27 887 761,29 18 203 437,01   65,27 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -  18 476 790,71 -  19 110 456,47 103,43 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -  18 476 790,71 -  19 110 456,47 103,43 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов -  18 476 790,71 -  19 110 456,47 103,43 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений -  18 476 790,71 -  19 110 456,47 103,43 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 46 364 552,00  37 313 893,48 80,48 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов   46 364 552,00 37 313 893,48 80,48 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов   46 364 552,00 37 313 893,48 80,48 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 46 364 552,00   37 313 893,48 80,48 

01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета - - - 

                                                                                               

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                     

                                                                                                                                   

                           

                                                                                                     

                                                                                                                                           



                                                                                                                           Приложение №  5   
                                                                                                                                к  решению Собрания депутатов Городновского                                                                                                                                                                                                                                                                                           

сельсовета Железногорского района от __.__.2025г. № ___                                                                                                                                     

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
                                                                                                                        муниципального образования «Городновское сельское 

                                                                                                                      поселение» Железногорского муниципального района 

                                                                                                                                 Курской области за 2024 год» 

 

 

Информация о численности и фактическим расходам на оплату труда муниципальных 

служащих по муниципальному образованию «Городновское сельское поселение» 

Железногорского муниципального района Курской области за 2024 год 

 

 

 
 

 

№п/п Наименование численность  фактические 

расходы всего, 

рублей 

в том  числе 

оплата труда начисления 

на оплату 

труда 

прочие 

материальные 

запасы 

1 Органы местного 

самоуправления 

4 

4 281 599,16 2 714 253,90 819 704,67 747 640,59 

 в том числе      

2. глава сельсовета 1 1 307 547,03 806 910,93 243 687,10 256 949,00 

3. муниципальные 

служащие 

3 

2 974 052,13 1 907 342,97 576 017,57 490 691,59 

4. ВСЕГО: 3 4 281 599,16 2 714 253,90 819 704,67 747 640,59 


